Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Sabado, 10 de abril de 2021 Pagina 9924

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

2412 Prorroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y
la Universidad de Murcia para la formacion de los alumnos
que cursen titulaciones sanitarias y para el desarrollo de la
investigacion en el ambito de las Ciencias de la Salud.

Resolucion

Visto la prorroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la
Universidad de Murcia para la formacién de los alumnos que cursen titulaciones
sanitarias y para el desarrollo de la investigacion en el ambito de las Ciencias
de la Salud, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del convenio como las
obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboraciéon que
concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en
el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de
los Convenios en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el texto de la prorroga
del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para
la formacion de los alumnos que cursen titulaciones sanitarias y para el desarrollo
de la investigacién en el ambito de las Ciencias de la Salud.

En Murcia, 24 de marzo de 2021.—El Secretario General, Andrés Torrente
Martinez.

Prorroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la
Universidad de Murcia para la formacion de los alumnos que cursen
titulaciones sanitarias y para el desarrollo de la investigacion en el

ambito de las Ciencias de la Salud

De una parte, el Sr. D. José Lujan Alcaraz, Rector Magnifico de la Universidad
de Murcia, en su nombre y representacion en virtud de las facultades que le
autoriza su nombramiento, segun Decreto de la Comunidad Auténoma de Murcia
num. 34/2018, de 13 de abril, publicado en el BORM de 14 de abril de 2018 y
de acuerdo con las competencias que le otorga el articulo 20 de la Ley Organica
6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y el articulo 42 de los Estatutos
aprobados por Decreto 85/2004, de 27 de agosto, publicado en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, de 6 de septiembre de 2004.

De otra, el Excmo. Sr. D. Juan José Pedrefio Planes, como Consejero de Salud
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y Presidente del Consejo de
Administracion del Servicio Murciano de Salud.

Las partes intervienen en funcidn de sus respectivos cargos y en ejercicio de
las atribuciones que les estan conferidas, con plena capacidad para formalizar el
presente acuerdo,

NPE: A-100421-2412



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Sabado, 10 de abril de 2021 Pagina 9925

Manifiestan:

I. En virtud del R. D. 1558/1986, de 28 de junio, por el que se establecen
las bases generales del régimen de conciertos entre las Universidades y las
instituciones sanitarias, modificado por el R. D. 1652/1991, de 11 de octubre, y
por el R.D. 420/2015 de 29 de mayo, y con el fin de disponer de las estructuras
necesarias para las ensefanzas de los titulos oficiales de Grado, Master y
Doctorado, atendiendo a lo ordenado en el articulo 149.1.30 de la Constitucion
Espafiola y a los objetivos establecidos por la Ley 14/1986, de 25 de abril, General
de Sanidad, y a la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
modificada por la Ley Organica 4/2007, de 12 de abril, la Ley 3/2005 de 25
de abril de Universidades de la Region de Murcia y la normativa regional de
desarrollo de la misma, ambas partes suscribieron en fecha 23 de marzo de 2016
Concierto cuya finalidad es establecer la colaboracion precisa entre el Servicio
Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para la docencia e investigacion de
los estudiantes que cursan en ésta el titulo oficial de Grado, Master y Doctorado
en las Ciencias de la Salud.

II. Que en la clausula vigésimo tercera del citado concierto se establece la
posibilidad de prorrogarlo, mediante acuerdo expreso de las partes, antes del
vencimiento de periodo de vigencia del mismo.

En virtud de ello, con fecha 23 de marzo de 2020, fue suscrita prorroga del
mencionado convenio por un nuevo periodo de un afio de duracién.

III. Que las partes consideran necesaria la continuacion de las actividades de
docencia e investigacion objeto del concierto y para ello muestran su conformidad
en suscribir la prérroga del mismo por un afio o hasta la aprobacién del nuevo
concierto.

Con estos antecedentes, las partes firmantes

Acuerdan:

Prorrogar por un afo, el concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la
Universidad de Murcia para la formacién de los alumnos que cursen titulaciones
sanitarias y para el desarrollo de la investigacion en el ambito de las Ciencias de
la Salud, suscrito el 23 de marzo de 2016.

Y en prueba de conformidad, se firma digitalmente la presente prérroga en
fecha 23 de marzo de 2021.

Por la Universidad de Murcia, el Rector Magnifico, José Lujan Alcaraz.—Por la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y por el Servicio Murciano de Salud,
el Consejero de Salud, Juan José Pedrefio Planes.

NPE: A-100421-2412 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	3630/2021	Decreto n.º 43/2021 de 9 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes.
	3631/2021	Decreto n.º 44/2021, de 9 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	3632/2021	Decreto n.º 45/2021, de 9 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	3633/2021	Decreto n.º 46/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a doña María Pedro Reverte García, como Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	3634/2021	Decreto n.º 47/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a doña Juana Mulero Cánovas, como Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura.
	3635/2021	Decreto n.º 48/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a don Raúl Nortes Ortín, como Director General de Familias y Protección de Menores de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	3636/2021	Decreto n.º 49/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a doña María Raquel Cancela Fernández, como Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	3637/2021	Decreto n.º 50/2021, de 9 abril, por el que se cesa a don Joaquín Gómez Gómez, Director General de Estrategia y Transformación Digital de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	3639/2021	Decreto n.º 51/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a don Luis Alberto Marín González, como Director del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia.
	3650/2021	Decreto n.º 52/2021, de 9 abril, por el que se cesa a don Diego Rodríguez-Linares Rey, Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
	3648/2021	Decreto n.º 53/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a don Víctor Javier Marín Navarro, como Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos de la Consejería de Educación y Cultura.
	3649/2021	Decreto n.º 54/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a doña Verónica López García, como Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras de la Consejería de Educación y Cultura.
	3640/2021	Decreto n.º 55/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a don Sergio López Barrancos, como Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional de la Consejería de Educación y Cultura.
	3641/2021	Decreto n.º 56/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a don Carlos Albaladejo Alarcón, como Director General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad de la Consejería de Educación y Cultura.
	3642/2021	Decreto n.º 57/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a don Rafael Gómez Carrasco, como Director General de Bienes Culturales de la Consejería de Educación y Cultura.
	3643/2021	Decreto n.º 58/2021, de 9 de abril, por el que se cesa a don Juan Antonio Lorca Sánchez, como Director General del Instituto de Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	3644/2021	 Decreto n.º 59/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Juan Antonio Lorca Sánchez, Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes.
	3645/2021	Decreto n.º 60/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Luis Alberto Marín González, Secretario General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	3646/2021	Decreto n.º 61/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a doña Ana Luisa López Ruiz, Secretaria General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	3647/2021	Decreto n.º 62/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a doña María Luisa López Ruiz, Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura.
	3651/2021	Decreto n.º 63/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a doña María Raquel Cancela Fernández, Secretaria General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	3652/2021	Decreto n.º 64/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a doña Silvia Muñoz Hernández, Directora General de Familias y Protección de Menores de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	3655/2021	Decreto n.º 65/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Raúl Nortes Ortín, como Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	3656/2021	Decreto n.º 66/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a doña Margarita López-Acosta Sánchez-Lafuente, Secretaria Autonómica de Empleo de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	3657/2021	Decreto n.º 67/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Diego Barnuevo Ruiz, Director General de Diálogo Social y Bienestar Laboral de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	3658/2021	Decreto n.º 68/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Horacio Sánchez Navarro, Director General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	3659/2021	Decreto n.º 69/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Antonio Pasqual del Riquelme Herrero, como Director General de Economía Social y Trabajo Autónomo, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	3660/2021	Decreto n.º 70/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a doña Sonia Moreno Martínez, Directora General de Consumo y Artesanía de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	3661/2021	Decreto n.º 71/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Miguel Ángel Martín Martín, Director General de Comercio e Innovación Empresarial de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	3653/2021	Decreto n.º 72/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Adrián Zitelli Ferrari, Director General de Unión Europea de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	3654/2021	Decreto n.º 73/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don David Christian de la Fe Rodríguez, Director General de Universidades de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	3662/2021	Decreto n.º 74/2021, de 9 abril, por el que se nombra a don Joaquín Gómez Gómez, Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
	3663/2021	Decreto n.º 75/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Víctor Javier Marín Navarro, Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos de la Consejería de Educación y Cultura.
	3664/2021	 Decreto n.º 76/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Jesús Pellicer Martínez, Director General de Centros Educativos e Infraestructuras de la Consejería de Educación y Cultura.
	3665/2021	Decreto n.º 77/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Sergio López Barrancos, Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional de la Consejería de Educación y Cultura.
	3666/2021	Decreto n.º 78/2021, de 9 de abril, por el que se nombra a don Juan García Iborra, Director General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad de la Consejería de Educación y Cultura.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	3270/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-379/2021) de 25 de marzo, por la que se acuerda modificar la Resolución (R-1301/2020) de 18 de diciembre de 2020, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la
	3271/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-380/2021) de 25 de marzo, por la que se acuerda modificar la Resolución (R-1304/2020) de 18 de diciembre de 2020, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la
	3272/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-381/2021) de 25 de marzo, por la que se acuerda modificar la Resolución (R-1.312/2020) de 18 de diciembre de 2020, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	3345/2021	Resolución de 22 de marzo de 2021 de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del Complejo Arqueológico Cañada de Alba-Ho
	3342/2021	Resolución de 25 de marzo de 20121, de la Directora General de centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de marzo de 2021 por la que se modifica la 
	3343/2021	Resolución de 25 de marzo de 2021, de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Conjunto de Hornos de Yeso situados en el Monte Público 1
	3346/2021	Resolución de 25 de marzo de 2021 de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico denominado Casa Rota, en el térmi
	3341/2021	Resolución de 25 de marzo de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y C
	Consejería de Salud
	3307/2021	Prórroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para la formación de los alumnos que cursen titulaciones sanitarias y para el desarrollo de la investigación en el ámbito de las Ciencias de la Salud.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3314/2021	Resolución de 25 de marzo de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de enfermedades raras D´genes para la re
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala número Dos de lo Contencioso-Administrativo
	3088/2021	Cuestión de ilegalidad 1/2020.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3277/2021	Ejecución de títulos judiciales 48/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	3347/2021	Recurso de suplicación 639/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3349/2021	Despido/ceses en general 784/2020.
	3353/2021	Procedimiento ordinario 277/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3348/2021	Despido/ceses en general 27/2021.
	3350/2021	Despido/ceses en general 107/2021.
	3351/2021	Despido objetivo individual 823/2020.
	3352/2021	Procedimiento ordinario 688/2020.
	3354/2021	Procedimiento ordinario 679/2020.
	3355/2021	Despido/ceses en general 820/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3279/2021	Procedimiento ordinario 791/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3278/2021	Despido/ceses en general 775/2020.
	De lo Social número Dos de Madrid
	3116/2021	Procedimiento ordinario 690/2019.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	3489/2021	Convocatoria para la concesión de subvenciones a clubes deportivos de Molina de Segura para la temporada 2019/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	3533/2021	Edicto sobre fecha de puesta en marcha de la Sede Electrónica de la Comunidad de Regantes de las Aguas Reguladas por el Embalse del Argos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-09T22:07:15+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



